Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 143 – Sexta-feira, 07 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 207/2023 - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO RP 09/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de

Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira

Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: IDEA TECNOLOGIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 24.575.752/0001-49 e DELTA DISTRIBUIDORA E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.853.627/0001-23,

respectivamente através das Atas de Registro de Preços nº 207.1/2023 e

207.2/2023, perfazendo um valor total da licitação de R$ 70.116,60 (setenta mil,

cento e dezesseis reais e sessenta centavos). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE ELETRODOMÉSTICOS,

ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, DE REFRIGERAÇÃO E DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

IAPU/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Vigência da ata de 05 de

julho de 2023 até 04 de julho de 2024. 06 de julho de 2023. JOSÉ PEREIRA

VIANA – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 221/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica

a assinatura do contrato nº. 44/2023, no dia 06 de julho de 2023, com a empresa

L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n.º

44.848.914/0001-82, perfazendo um valor total contratado de R$ 67.271,43

(sessenta e sete mil duzentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos),

cujo objeto é a prestação de serviços e obras de engenharia na execução de

calçamento em blocos pré-moldados de concreto no trecho próximo a UBS

Córrego dos Gomes, zona rural do município de IAPU/MG, em atendimento as

necessidades da secretaria de obras, com a utilização de recursos oriundos da

Lei Estadual nº 23830, de 28/07/2021, conforme projeto e planilha orçamentária.

Vigência: 06 de julho de 2023 até 05 de julho de 2024. Iapu, 06 de julho de 2023.

JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 143 – Sexta-feira, 07 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 222/2023 – Pregão Eletrônico nº 10/2023 – Pelo

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do

contrato nº. 43/2023, no dia 05 de julho de 2023, com a empresa MINASVEL

MINAS VEICULOS LTDA, CNPJ: 20.811.105/0001-38, perfazendo um valor total

da licitação de R$ 204.480,00 (duzentos e quatro mil quatrocentos e oitenta

reais), cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de 03 (três)

veículos zero km, flex, 04 passageiros mais motorista, 4 portas, motor 1.0,

fabricação mínimo 2023/2023, primeiro emplacamento, para atender as

necessidades das secretarias de Educação e Saúde do município, conforme

termo de referência. Vigência: 05 de julho de 2023 até 04 de julho de 2024, neste

município. 07 de julho de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 286/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 –

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato

representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a

assinatura do contrato nº. 41/2023, no dia 06 de julho de 2023, com a empresa

WA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 20.799.303/0001-23, perfazendo um valor total

da licitação de R$110.000,00 (cento e dez mil reais), cujo objeto é a prestação

de serviços de show musical, com todos os integrantes da banda, do cantor

Alemão do Forró, no dia 05/08/2023, na XVII Feira da Paz do município de Iapu-

MG, através da contratação da empresa WA PRODUÇÕES LTDA, detentora de

contrato de exclusividade do artista. Vigência: 06 de julho de 2023 a 31 de

dezembro de 2023, neste município. 06 de julho de 2023. JOSÉ PEREIRA

VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 143 – Sexta-feira, 07 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 06/2023. Processo nº 301/2023. A Prefeitura Municipal de
Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE PONTE,
INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO E LUMINÁRIA, NA RUA DOMINGOS
COELHO, S/N, CENTRO, IAPU/MG, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONFORME PROJETOS E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS
ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SEGOV Nº 12 DE 19 DE ABRIL DE 2023,
julgamento: menor preço global. Julgamento: 27/07/2023 às 13h00min. Local:
Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Mais informações pelo telefone (33)
3355-1105.
José Pereira Viana - Prefeito.

. PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 13/2023. Processo Administrativo nº 303/2023. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo tipo motocicleta, zero
km, mínimo de 160cc, flex, potência mínima 14 cv (gasolina) e 15 cv (etanol),
fabricação mínimo 2023/2023, primeiro emplacamento, para atender as
necessidades da secretaria de obras do município, conforme termo de
referência, menor preço global, conforme especificações contidas no edital.
Entrega das propostas: a partir de 07/07/2023 às 09:30 horas no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 20/07/2023 às 09:30 horas
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do
município. Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. Iapu/MG, 07 de julho de 2023.
José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 143 – Sexta-feira, 07 de julho de 2023.

ERRATA

A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar o objeto do Edital nº 29,

PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2023. O Presidente da Comissão Permanente de

Licitações torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados,

que houve um erro material, só percebido na elaboração do Contrato, cabendo

as seguintes correções:

Onde se lê:  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 03

(TRÊS) VEÍCULOS ZERO KM, FLEX, 04 PASSAGEIROS MAIS MOTORISTA,

4 PORTAS, MOTOR 1.0, FABRICAÇÃO MÍNIMO 2023/2023, PRIMEIRO

EMPLACAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. ”

Leia-se:  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS)

VEÍCULOS ZERO KM, FLEX, 04 PASSAGEIROS MAIS MOTORISTA, 4

PORTAS, MOTOR 1.0, FABRICAÇÃO MÍNIMO 2023/2023, PRIMEIRO

EMPLACAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA. ” Como demonstram os demais documentos

pertinentes a licitação em questão.

Ficaram mantidos os demais termos do edital.

Iapu, 04 de julho de 2023.

DORIEDSON RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2023-07-07T15:13:14-0300